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Leszek Andrzej Maliszewski urodził się 1 marca 1925 roku we Lwowie w rodzinie
urzędnika pocztowego Władysława Maliszewskiego i jego małżonki Jadwigi.
Wychowany w duchu patriotyzmu i poszanowania tradycji, edukację szkolną
rozpoczął w Gródku Jagiellońskim, a następnie kontynuował we Lwowie. W młodości
nawiązał przyjaźń z Andrzejem Waligórskim, późniejszym znanym artystą
kabaretowym, z którym wspólnie uczestniczył w obozach harcerskich.

Okres II wojny światowej był dla niego czasem wielkiej próby. W czasie niemieckiej
okupacji, pracując przy budowie linii telefonicznych, wykazał się niezwykłą odwagą i
niezłomnością, stając w obronie brutalnie traktowanego kolegi i przeciwstawiając się
niemieckiemu dozorcy. Ścigany przez okupanta, w wieku 17 lat znalazł schronienie
w oddziale partyzanckim Armii Krajowej, gdzie pełnił odpowiedzialną funkcję
specjalisty ds. łączności radiowej. Jako żołnierz AK, aż do początku roku 1945, brał
czynny udział w walce o wolność Polski, wykazując się męstwem, lojalnością oraz
głębokim poczuciem obowiązku wobec Ojczyzny.

Powojenne lata
Po zakończeniu wojny osiedlił się w Łodzi, gdzie zaangażował się w działalność na
rzecz edukacji, prowadząc kursy dla osób pozbawionych umiejętności czytania i
pisania. Jego determinacja i zaangażowanie w likwidację analfabetyzmu zostały
docenione – w uznaniu za zasługi otrzymał możliwość podjęcia studiów medycznych
w Pradze (Czechy). Podczas międzysemestralnych wizyt w Polsce poznał swoją
przyszłą małżonkę, Helenę Kazimierczak, z którą połączyła go wielka miłość i
wspólna pasja do służby medycznej. Studia ukończył już we Wrocławiu, gdzie
rozpoczął praktykę lekarską. W roku 1953 na świat przyszła jego ukochana córka
Klaudia, która stała się źródłem jego największej radości i dumy. W 1976 roku po
ciężkiej chorobie przedwcześnie zmarła jego żona.

Przyjął tysiące porodów
Przez lata pracował jako ginekolog i położnik, przyjmując ponad tysiąc porodów i
towarzysząc wielu rodzinom w jednym z najważniejszych momentów ich życia. Jego
zaangażowanie w ochronę zdrowia dzieci znalazło wyraz także w pracy na
stanowiskach kierowniczych w Wojewódzkim Zarządzie Szpitali i Przychodni Matki i
Dziecka, gdzie miał realny wpływ na poprawę systemu opieki zdrowotnej.

W 1967 roku, w czasie trwania wojny sześciodniowej pomiędzy Izraelem a Egiptem,
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na Kanale Sueskim utknęło 14 statków, w tym dwa polskie jednostki – MS Djakarta i
MS Bolesław Bierut. Blokada trwała osiem lat, a załogi wymieniano co sześć
miesięcy. Pod koniec lat sześćdziesiątych Leszek Andrzej Maliszewski dołączył do
jednej z rotacyjnych zmian jako lekarz okrętowy, spędzając pół roku na statkach
Polskich Linii Oceanicznych. Dzięki temu doświadczeniu miał okazję poznać Egipt i
zetknąć się z rzeczywistością medycyny morskiej.

Lata 1979–1987 spędził w Niemczech, gdzie pracował jako lekarz pogotowia
lotniczego, a następnie jako anestezjolog w jednej z tamtejszych klinik. Biegła
znajomość języka niemieckiego pozwoliła mu z powodzeniem realizować swoje
zawodowe obowiązki za granicą. Po powrocie do Polski w 1995 roku osiedlił się w
Bykowie, w Gminie Długołęka, gdzie wybudował swój dom i związał się na stałe z
lokalną społecznością.

Miłośnik turystyki i żeglarstwa
Leszek Andrzej Maliszewski to nie tylko ceniony lekarz, ale także miłośnik turystyki i
żeglarstwa. Już w czasach PRL, dysponując skromnymi środkami, podjął się
niezwykłej podróży – mając zaledwie 100 dolarów „w kieszeni”, wyruszył starym
Wartburgiem aż do Damaszku w Syrii. Szczególne miejsce w jego sercu zajmowało
żeglarstwo. Własnoręcznie zbudował łódź żaglową „ONEIROS”, na której przez
ponad 20 lat spędzał letnie wakacje, żeglując zarówno po Adriatyku, jak i polskich
jeziorach. Po przejściu na emeryturę nie porzucił swojej misji. Regularnie
uczestniczył jako lekarz w obozach żeglarskich dla młodzieży, dzieląc się swoim
doświadczeniem i pasją z kolejnymi pokoleniami. Jego pasja do latania skłoniła go
także do spróbowania swoich sił w motolotniarstwie – był właścicielem dwóch
motolotni.
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Leszek Andrzej Maliszewski to postać niezwykle ciepła i otwarta na ludzi, ciesząca
się ogromnym szacunkiem i sympatią mieszkańców Bykowa i Gminy Długołęka. Jego
życiorys pełen jest inspirujących wydarzeń, którymi chętnie dzielił się z sąsiadami i
przyjaciółmi. Mimo wielokrotnych zachęt, wciąż nie spisał swoich wspomnień,
pozostawiając to zadanie tym, którzy z uwagą słuchali jego fascynujących
opowieści. Niejednokrotnie dzielił się swoimi historiami z uczniami szkół, którzy
słuchali ich z zapartym tchem.

Piękny jubileusz
1 marca 2025 roku Leszek Andrzej Maliszewski ukończył 100 lat – wyjątkowy
jubileusz człowieka, który poświęcił życie medycynie, ludziom i pasjom. W imieniu
społeczności Gminy Długołęka składamy Mu najserdeczniejsze życzenia wielu
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dalszych lat w zdrowiu, satysfakcji z osiągnięć oraz nieustającej radości z życia.

Życzenia osobiście złożyli m.in. Wójt Gminy Długołęka, Wojciech Błoński, który nie
krył podziwu przed życiorysem Szanownego Jubilata – To dla mnie ogromny
zaszczyt i wzruszająca chwila móc dziś, w imieniu naszych mieszkańców, wyrazić
podziw i wdzięczność za Pana niezwykłe życie – życie pełne poświęcenia, odwagi i
pasji, które powinno stać się dla nas wzorem do naśladowania. Życzymy Panu wielu
kolejnych lat w zdrowiu, pełnych radości i otoczonych życzliwością najbliższych –
mówił wójt.

Nie zabrakło również życzeń od sołtysa Romana Freja i rady sołeckiej z Bykowa,
którzy od lat czerpią ze wspomnień Pana Maliszewskiego to, co najcenniejsze.


